Ref.

SHENIMET SHPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
P> Aktivet monetare
1 Banka
Nr  [Emrii Bankes Nr llogarise Monedha Vlera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
1 |OTP AL03213110820000000002003041 Leke 7.712.00 1.0 7,712
2 |CREDINS 00001623067 Euro 15,010.00 120.8 1,812,608
3 |CREDINS 00001251666 Leke 14,427 608.72 1.0 14,427,609
4 |BKT AL9B20511210743127CLPRCLALLC Leke 527,504.48 1.0 527,504
5 |BKT AL2320511306743127CLPRCFEURN Euro 90.73 120.8 10,957
6 |Raiffeissen Bank AL34202111300000000011022814 Leke 57,510.23 1.0 57,510
7 |Raiffeissen Bank AL19202111300000000021022814 Euro 0.00 120.8 0
Totali 16,843,900
2 Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke
1 |Arka ne Leke 7,224 1 7,224
Totall 7,224
3 » Investime
1 Né lituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
3 Te ljera Financiare
4 P Té drejta té arkétueshme
1 > Nga aktiviteti i shfrytézimit (Kliente per mallra,produkte e sherbime)
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 365 dite Nuk ka
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka
b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Nuk ka
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka
5 2 > Nga njésite ekonomike brenda grupit Nuk ka
6 3 > Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka
7 4 > Tétjera (TVSH, Tatim Fitimi Parapagime, etj) Nuk ka
> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Nuk ka
Tatim rimbursuar Nuk ka
Tatim per tu paguar Leke
> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Nuk ka
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e paguar gjate vitit Leke
Tvsh kerkesa per rimbursim Nuk ka
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Nuk ka
8 5 > Kapital i nénshkruar i papaguar Nuk ka
9 P Inventarét
10 > Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme Nuk ka
1 > Prodhime né proces dhe gjysémprodukte Nuk ka
12 > Produkte té gatshme Nuk ka
13 > Mallra Leke
14 > Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) Nuk ka
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> AAGUM t& mbajtura pér shitie Nuk ka 0
> Parapagime pér inventar Nuk ka 0
P Shpenzime té shtyra Nuk ka 0
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Nuk ka 0
1] AKTIVET AFATGJATA
P Aktive financiare Nuk ka 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
5 Tituj t& tjer& t& mbajtur si aklive afatgjata Nuk ka 0
6  Tituj t& tjeré t& huadhénies Nuk ka 0]
P Aktivet materiale
Analiza e posleve te amortizueshme
Nr Emertimi Viti raportues 2021 Viti raportues 2020
Vlera Amonrlizimi VI mbetur Vlera Amorlizimi VI.mbetur
1| Toka 0 4] 0 0 0 0
2|Ndertesa 0 0 0 0 0 0
3|Instalime teknike specifike 0 0 Q 0 0 0
4|Makineri e paisje 15,004,638| 11,459,998 3,544,640 15,004,638 11,066,150 3,938.489
5|Mjele Transporli 4,603,240 809,931 3,793,309 3,826,232 460,397 3,365,835
6|Paisje Zyre dhe informalike 200,000 143,967 56,033 200,000 137,741 62.259
7 Parapagime pér aklive
materiale dhe né proces 0 Q 0 0 [ 0
Totali 19,807,878] 12,413,896 7,393,982 19,030,870 11,664,287 7,366,583
Aktivet biologjike Nuk ka 0
P Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka 0
Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme Nuk ka
Emri i Miré Nuk ka
Parapagime pér AAJM Nuk ka
P> Aktive tatimore té shtyra
» Kapitali i nénshkruar i papaguar Nuk ka 0
» Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarijes Nuk ka 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka 0
3 Arkétime né avancé pér porosi Nuk ka 0
4 Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
Fatura gjithsej Nr Leke 7,965,483
a) Nga keto Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Nuk ka
pa likuiduara deri ne 80 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Nuk ka 0
pa likuiduara deri ne 365 dite Nr Leke 7,965,483
pa likuiduara permbi nje vit Nr Nuk ka 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te kontab Nr Nuk ka 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Nuk ka 0
5 Déftesa té pagueshme Nuk ka 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit Nuk ka
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése Nuk ka 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore Leke 433,658
8 Té& pagueshme pér detyrimet tatimore Leke 702,703
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Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

>

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shilje gjate vitit
Tvsh e Paguar
Tvsh per tu paguar ne mbyljje te vitit

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Dividente per tu paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaf institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione (¢ tiera

Detyrime tatimore t& shtyra
KAPITALI

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit [Fitimi (Humbja) e vitit financiar]

Fitimi i ushtrimit

Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi Fiskal

Pasqyra e Performancés
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit [Shitjet neto]

Nuk ka
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Leke
Leke
Leke

Leke

1,643,551
3,129,478
1,492,462
506,068
17,325

0

100000

1,574,683

E—
1,574,683
236,202
236,202

15,647,397
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Te ardhura nga shitia e Produktit te vet
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve
Te ardhura nga shitja e Mallrave

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Qeraja

Komisione

Transport per te tjeret

Prodhimi i AA jomateriale

Prodhimi i AA materiale

Te ardhura nga grantet

Te ardhura te tjera

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té& tiera
Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-)
Malira té blera

Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-)

Shpenzime té personelit [Kosto e punes]
Paga dhe shpérblime {Pagat e personelil]
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur ve¢gmas nga shpenzimet pér pensione

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi [Amortizimet dhe zhvleresimet]

Shpenzime té tjera shfrytézimi [Shpenzime te tjera]
Shpenzime per sherbime

Blerje amballazhi

Blerje te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Telefon, Internet, sherbime

Shpenzime pér Siguracione, servis, karburant, Agjensi Dog.
Kerkim studime

Sherbime t¢& tjera(Kancelari dhe shpenzime te tjera)
Personel jashte njesise

Pagesa te ndermjetesve dhe honorare

Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitet, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbime bankare

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

Subvencione te dhena

Shpenzime per pritie dhe perfagesime

Gjoba dhe demshperblime

Tatim mbi fitimin

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas 1€ ardhurat
T¢ ardhura nga investimet dhe hualé e tiera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur vegmas té
Interesa & arkétueshém dhe (€ ardhura lé tjera t& ngjashme (paraqitur vegmas té ardhurat nga

LIWIBIESINN T aruveve (HHanuikre ure mgmvesuineve inanciare we inpajuurd 31 dnuve
afatchlkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime é ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar
Shpenzime té ljera financiare

rjesd e nunmuvnuinpjes nyd pjeseriatfjel | 1e arunurat une stpenaines nidanciare nyaqa
niocita a knntrallnaral

Te ardhura financiare nga shoqerite e kontrolluara
Shpenzime financiare nga shoqerite e kontrolluara

Te ardhura financiare nga shoqerite e lidhura
Shpenzime financiare nga shoqerite e lidhura

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ. afatgjata

604
606
607

611
613
615
616
617
618
621
622
623
624
625
626
627
628
632
633
634
635/8
653
654
657 /658
69

761
661

762
662

Nuk ka
Leke
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke

Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Leke

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

0
15,647,397
0
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3,053,251
0

0
3,896,171
842,920

5,082,862
4,384,583
698,279

([=]

5,172,748
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0
1,386,000
1,207,460
268,158

0
2,247,968
0

0

0
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Te ardhura nga dividentet
Fitim/(Humbja) nga rivleresimi i letrave me viere
Fitim/(Humbja) nga shiltja e letrave me viere

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhura nga interesat
Shpenzime per interesa

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Fitim nga kembimet valutore
Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit

Shpenzime te panjohura (Gjoba)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarirjeve

Fitimi {(humbja) neto e vitit financiar

Shénime té tjera shpjequese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

763
764-664
765-665

767
667

769
669

768
668

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka 0
Nuk ka 0
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka 0
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka 0
Nuk ka
Nuk ka
Leke 1,674,684
Nuk ka 0
Leke 236,203
236,203
Leke 1,338,481

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

GRIGELS MUCOLLARI




